c) Pium VII revocavisse tandem decretum sui praedecessoris Pii VI et ad plenum vigorem reduxisse decreta Urbani VIII et Clementis XIV; cum quo stetit etiam Gregorius XVI (17 Feb. 1841). Ex quo sequitur: transitum omnem esse tandem vetitum, sine dispensatione S. Sedis, et ut pote legem communem habitam fuisse, transitum arbitrarium a ritu rutheno ad latinum omnibus prohibitum esse, cum mens istius prohibitionis constanter Ecclesiae inesset.

In capite quarto disseruimus de statuta sic appellata « Concordia » sive de concordatis inter Ecclesiam Ruthenam et Latinam in Galicia, et probavimus: utramque Ecclesiam, latinam et ruthenam, Concordata, sive « Concordiam » invisisse, cum voluerit utraque firmiter decreta generalia hac de re, usque tunc lata, observari, et poni ut fundamentum concordiae aequalitatem utriusque partis quoad ritum in omnibus relationibus. Revera, ex articulis 1 - 3 capitis primi « Concordiae » reperimus:

a) omnes transitus arbitrarios ut illicitos et irritos prohibitos esse;

b) ius in schemate « Concordiae » ab Ordinariis petitum,

concedendi facultatem ingrediendi in Ordines Regularium, in finali reductione concordatorum a Sancta Sede suppressum fuisse;

c) transitus illegitimos usque tunc peractos sanatos fuisse;

d) sanctiones et poenas fuisse statutas in clericos, qui mutationem ritus quocumque modo vel causa quacumque sollicitavissent.

Ex articulo tertio capituli quarti reperimus: a) contra principia generalia, consuetudinem probatam fuisse baptizandi et educandi prolem secundum sexus, id est masculos in ritu patris, faeminas in ritu matris; b) iterum, contra principia generalia, facultatem concessam fuisse cuique coniugi utendi suo ritu; c) statutum esse servos quoad dies festos et ieiunia debere sequi ritum dominorum suorum.

In capite quinto disseruimus de solutione quaestionis de conservatione ritus et Hierarchiae fidelium ritus rutheni emigratorum ad externas nationes, et probavimus:

a) transitum de uno ad alium ritum secundum principia generalia fuisse permissum tantum modo cum venia Sanctae Sedis et secundum praescriptionem « Concordiae »;

b) de ritu et educatione prolis principia generalia fuisse applicata, contra ius particulare in « Concordia » statutum (proles baptizatur et educatur ritu patris);

c) de ritu coniugum mixti matrimonii principia generalia applicata fuisse, contra ius particulare « Concordiae » (uxor sequitur ritum mariti in omnibus);

d) omnes conatus latinizationis Ruthenorum a S. Sede vetitos esse et eorum ritum obtinuisse hierarchiam.